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* BSI-Economics, « La finance islamique en Afrique : état des lieux et perspectives », (2018) ;
* Coface, «<Maroc : allongement des délais de paiement, un trou d‘air ?», (2017) ;

* Conseil Supérieur de I'Education, de la Formation et de la Recherche Scientifique,
Enseignement traditionnel au Maroc, (2007);

* Hausmann, Ricardo and Dani Rodrik. «<Economic Development As Self-Discovery,» Journal
of Development Economics, (2003) ;

* OCP Policy Center et Ministere de I'Economie et des Finances, Egalité de genre, politiques
publiques et croissance économique au Maroc, 2017 ;

* Oxford Business Group, « Startups au Maroc : une industrie en pleine évolution», (2016) ;

* Robert Mundell, « The Monetary Dynamics of International Adjustement under Fixed and
Flexible Exchange Rates », Quarterly Journal of Economics, vol 74, (1960).

P 0N AL e Olilo aelgly Adg S| adlge
* Bank Al-Maghrib, séries des statistiques monétaires en ligne (www.bkam.ma)

* Bank Al-Maghrib, Tableau de bord du systeme bancaire, juin 2017 (www.bkam.ma)
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Banque Mondiale, Base de données World Development Indicators (www. databank.

banquemondiale.org)

Banque Mondiale, Base de données World Integrated Trade Solution (WITS) (www.wits.
worldbank.org)

Bangque Mondiale, Pink Sheet, Mai 2018 (www.worldbank.org)
Bureau International du Travail, Base de données ILOSTAT (www.ilo.org)
Caisse Nationale de la Sécurité Sociale (CNSS), Chiffres clés, 2017 (www.cnss.ma)

Chambre des Conseillers - Parlement du Royaume du Maroc (www.chambredesconseillers.
ma)

Chambre des Représentants - Parlement du Royaume du Maroc (www.
chambredesrepresentants.ma)

Conférence des Nations unies sur le commerce et le développement (CNUCED), Base de
données Trade Analysis Information System (TRAINS) (www. trains.unctad.org)

Conférence des Nations unies sur le commerce et le développement (CNUCED), Base de
données UNCTADStat (www.unctadstat.unctad.org)

Délégation générale al'administration pénitentiaire et a la réinsertion (www.dgapr.gov.ma)

Global Entrepreneurship Monitor, Base de données enligne (https://www.gemconsortium.
org)

Groupe MASEN, (www.masen.ma)

Haut-Commissariat au Plan, Intervention de Monsieur Ahmed LAHLIMI, Haut-Commissaire
au Plan a la conférence de presse sur la situation de I'économie nationale en 2017 et ses
perspectives en 2018 (www.hcp.ma)

Haut-Commissariat au Plan, Statistiques des comptes nationaux en ligne (www.hcp.ma)
Maghreb Agence Press (www.map.ma)
Ministere chargé des Relations avec le parlement et la société civile (www.mcrp.gov.ma)

Ministere de la Famille, de la Solidarité, de I'Egalité et du Développement Social (www.
social.gov.ma)

Ministere de la Santé, Carte Sanitaire 2017 (www.sante.gov.ma)
Ministere de I'Economie et des Finances, Base de données MANAR (www finances.gov.ma)

Ministére de I'Education Nationale, de la Formation Professionnelle, de I'Enseignement
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Supérieur et de la Recherche Scientifique, Bulletins Statistiques Annuels (www.men.gov.

ma)

Ministre de I'Aménagement du Territoire National, de I'Urbanisme, de I'Habitat et de la
Politique de la Ville (www.muat.gov.ma)

Office des Changes, Base de données en ligne (www.oc.gov.ma)

Office Marocain de la Propriété Industrielle et Commerciale (OMPIC), Baromeétre de la
création des entreprises (www.ompic.org.ma)

Organisation des Nations unies pour I'éducation, la science et la culture, UNESCO, Base de
données en ligne (uis.unesco.org)

Organisation des pays exportateurs de pétrole, (www.opec.org)
Organisation Mondiale de la Santé, Statistiques Sanitaires Mondiales, 2014 (www.who.int)

The World Values Survey Association, Base de données en ligne World Values Survey
Association, (2010 - 2014) (www.worldvaluessurvey.org)
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